
  Smlouva - Nové divadlo 2016.doc 
 
 
 
 
 

Smlouva o vzájemné spolupráci 
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 Sb., 

v platném znění, takto: 

1. Účastníci 

1.1. Město Mělník,  

se sídlem Městského úřadu náměstí Míru 1, 276 01 Mělník,  

identifikační číslo osoby 00237051, daňové i.č. CZ00237051, 

zastoupena: Davidem Kučerou, vedoucím vnitřního odboru 

dále jen „pořadatel“ 

 

1.2. Divadelní spolek Nové Divadlo Mělník 

se sídlem Kosmonautů 2837, 276 01 Mělník, 

identifikační číslo 67677444 

zastoupeno Miladou Hluštíkovou, předsedkyní spolku 

dále jen „spolek“ 

2. Preambule 

2.1. Divadelní spolek Nové divadlo Mělník v rámci své činnosti úzce spolupracuje s městem Mělník 

při organizaci a realizaci tradičního Mělnického vinobraní 2016, jehož hlavním pořadatelem je 

město Mělník, a na kterém se spolek podílí zajištěním historického průvodu Karla IV. městem 

a dále realizací tradičních divadelních výstupů. 

2.2. Mělnické vinobraní je tradiční nejvýznamnější kulturně společenskou akcí pořádanou v 

souvislosti s vinařskou tradicí města Mělníka a zahrnuje řadu hudebních, divadelních i 

tanečních akcí, včetně historického průvodu družiny Karla IV. 

2.3. Na organizaci a realizaci Mělnického vinobraní 2016 se vedle účastníků této smlouvy podílí i 

další subjekty. 

2.4. Kontaktní osobou za pořadatele průvod: Zuzana Jansová, z.jansova@melnik.cz, 

Helena Kymplová, 721 138 164 kymplova@mekuc.cz, hlavní scéna : Renata Tichá tel.: 

725347571, organizace vinobraní – Radka Kareisová, 725549896. 

2.5. Kontakt na zástupce spolku: Milada Hluštíková, lady.melnik@seznam.cz, 737 904 877. 

 



  Smlouva - Nové divadlo 2016.doc 
 
 
 
 
 

3. Předměte smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností vyplývajících ze spolupráce 

účastníků při organizaci a realizaci Mělnického vinobraní 2016, které se koná v období od 16. 

září 2016 do 18. září 2016, a to zejména v souvislosti s kompletní organizací a realizací 

historického průvodu družiny Karla IV., a dalších divadelních výstupů na hlavní a scéně 

vinobraní (dále jen „akce“). 

4. Práva a povinnosti stran pořadatele 

4.1. Pořadatel se zavazuje zajistit kompletní propagaci akce, a to způsobem a v rozsahu dle 

vzájemné dohody účastníků. 

4.2. Pořadatel se zavazuje umožnit užití pódií Hlavní scény a zajistit ozvučení a osvětlení pro 

uskutečnění divadelních vstupů.  

4.3. Pořadatel zajistí bezpečnost celé akce prostřednictvím bezpečnostní agentury, Městské policie 

a Policie ČR. 

4.4. Pořadatel zajistí pořadatelskou službu a prodej vstupenek na akci. 

4.5. Pořadatel po vzájemné dohodě určí cestu historického průvodu a zajistí bezpečnost průchodu 

průvodu. Cesta je uvedena v příloze č. 1 

4.6. Pořadatel se zavazuje zajistit zázemí pro přípravu historického průvodu v Masarykově 

kulturním domě. 

4.7. Pořadatel se zavazuje zajistiti minimálně 40 účinkujících v historickém průvodu. Část 

Účinkující vystoupí ve vlastních historických kostýmech.  

4.8. Pořadatel je oprávněn určit časový harmonogram divadelních výstupů. 

4.9. Pořadatel zajistí dřevěnou konstrukci pro nedělní scénku Trestání nepoctivých řemeslníků.  

4.10. Pořadatel se zavazuje uhradit náklady na organizaci a realizaci historického průvodu a honorář 

za divadelní výstupy dle článku 6 této smlouvy. 

4.11. Pořadatel je oprávněn pořizovat fotodokumentaci a videozáznamy pro účely propagace 

činnosti města a propagace akce. 

4.12. Pořadatel je oprávněn požadovat předložení účetních, daňových a smluvních dokladů o 

skutečně a účelně vynaložených nákladech spojených s organizací a realizací Historického 

průvodu. V případě, že organizátor k žádosti pořadatele shora uvedené doklady prokazující 

oprávněnost vynaložených nákladů nepředloží, je pořadatel oprávněn požadovat vrácení 

uhrazených nákladů, a to až do výše nákladů, které nebyly vynaloženy v souladu 

s podmínkami této smlouvy. Kontrolu dokladů prokazujících účelnost vynaložených nákladů je 

pořadatel oprávněn uskutečnit kdykoliv ode dne vystavení příslušných daňových dokladů 

k úhradě těchto nákladů, a to až do 31. prosince 2016. Za doklad prokazující oprávněnost 



  Smlouva - Nové divadlo 2016.doc 
 
 
 
 
 

vynaložených nákladů je považován rovněž jmenný seznam účastníků průvodu a podpisy 

stvrzujícími převzetí sjednané odměny.  

5. Práva a povinnosti stran spolku 

5.1. Spolek se zavazuje vystoupit s nacvičenými divadelními výstupy v rámci programu Mělnického 

vinobraní ve dnech a časech dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

5.2. Spolek se zavazuje zajistit na svoje náklady minimálně 70 účinkujících v historickém průvodu 

Karla IV. a realizovat průvod po trase dojednané s pořadatelem. Pro dalších minimálně 7 

účinkujících bubeníků spolek zapůjčí historické kostýmy. 

5.3. Spolek se zavazuje na svoje náklady zajistit pro průvod 8 koní s doprovodem. Závazky vůči 

poskytovateli koní jsou součástí samostatného smluvního ujednání spolku a poskytovatele.  

5.4. Spolek se zavazuje zajistit kostýmy a líčení účastníků průvodu, a dále dramaturgii průvodu, 

včetně určení historických osob, řazení, apod. 

5.5. Spolek odpovídá za obsah a formu divadelních výstupů. 

5.6. Spolek určí spolupracovníka zvukaře, který dohlédne na zvučení sobotní scénky a zúčastní se 

zkoušky v pátek 16. 9. v dopoledních hodinách. 

5.7. Spolek je povinen na žádost pořadatele ve lhůtě 5 dnů předložit pořadateli podrobné 

vyúčtování nákladů uhrazených pořadatelem. V případě porušení této povinnosti je pořadatel 

oprávněn požadovat vrácení uhrazených nákladů, a to až do výše nákladů, které nebyly 

doloženy doklady uvedenými v článku 4.12 této smlouvy. 

6. Výše úplaty, způsob úhrady: 

6.1. Pořadatel se zavazuje zaplatit spolku náklady na organizaci a realizaci historického průvodu 

Karla IV. a honorář za divadelní výstupy dle této smlouvy ve výši Kč 80.000 Kč, slovy 

osmdesátttisíc korun českých.  

6.2. Pořadatel se zavazuje peněžní prostředky vyplacené podle článku 6.1 použít na úhradu 

nákladů spojených s organizací, produkcí a zajištění průvodu a výstupů na Hlavní scéně. 

6.3. Částka Kč 80.000 uvedená v článku 6.1 bude vyplacena na základě daňového dokladu 

vystaveného spolkem, a to ve dvou splátkách: 

6.3.1. první splátka ve výši Kč 65.000 bude uhrazena na základě daňového dokladu 

vystaveného spolkem okamžitě po podpisu této smlouvy; 

6.3.2. druhá splátka ve výši Kč 15.000 bude uhrazena na základě daňového dokladu 

vystaveného spolkem, a to nejpozději do 30. září 2016. Spolek není plátcem DPH. 



  Smlouva - Nové divadlo 2016.doc 
 
 
 
 
 

6.4. Účastníci shodně prohlašují, že na základě vzájemné spolupráce založené touto smlouvou vůči 

sobě navzájem nemají žádných jiných závazků než shora uvedených. 

7. Závěrečná ustanovení: 

7.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, počínaje dnem podpisu této smlouvy do 30. září 

2016. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi účastníky. 

7.2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou účastníků ve formě číslovaných 

dodatků.  

7.3. Doručují-li si účastníci písemnosti, je nutné, aby tak učinili doporučeným dopisem, osobním 

předáním, faxem nebo mailem. Za den doručení se považuje den předání, odeslání faxu nebo 

mailu, u doručování poštou 5. den od případného uložení na poště. 

7.4. Účastníci jsou povinni se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení 

účelu této smlouvy. 

7.5. Účastníci jsou povinni vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 

smlouvy. 

7.6. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o obsahu této smlouvy. 

7.7. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 

7.8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená s 

uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za 

jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, porozuměli 

mu, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

7.9. V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy. Smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího podpisu všemi účastníky. 

7.10. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze 

toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

7.11.1 Zmocněný k podpisu smlouvy usnesením Rady města Mělník č. 670/2016 ze dne 15. 8. 2016 je 
David Kučera, vedoucí odboru vnitřních věcí. Uzavření smlouvy bylo schváleno na jednání 
pracovní skupiny vinobraní dne 14. 9. 2016. 
V Mělníku, dne  
 
........................................................                      …......................................................... 

 Milada Hluštíková David Kučera 
  Spolek  Pořadatel 
 

 
 
 



  Smlouva - Nové divadlo 2016.doc 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA Č. 1 
 

Divadelní vstupy 
 
pátek 16. 9. 2016 
 
zahájení vinobraní – scénka s poslem 
čas: cca 15.25 – 15.30  (po úvodním slovu starosty města) 
místo: hlavní scéna – náměstí Míru 
technické zajištění: pódium 10 x 12m , zvuk + světla – externí dodavatel: Tomáš Sudík, tel: 
602175026. 
požadavky: 1 mikroport (začíná se mluvit už pod pódiem) + 1-2 mikrofony pro trubače 
produkce na místě: Renata Tichá tel.: 725347571 
 
 
sobota 17. 9. 2016 
 
otevírání stánků: 10.00 – 13.00 hodin  
 
historický průvod Karla IV. 
odchod od MKD: cca 19.10 hod 
cesta průvodu: MKD - ul. Krombholcova  - Pražská – J. Seiferta - Kněžny Emmy - Palackého 
náměstí - náměstí Míru. 
Příchod na náměstí Míru: cca 19.35 hodin 
produkce: ND + Z. Jansová 
zajistit dostatečné místo pro průvod za pódiem  
 
scénka s Karlem IV. 
čas: 19.40 – 20.05, 20.05 – 20.15 – královský turnaj – Rytíři mělničtí 
místo: hlavní scéna – náměstí Míru 
technické zajištění: pódium 10 x 12m , zvuk + světla – externí dodavatel 
technické požadavky: 6 mikroportů (dva už z MKD) + jeden pevný mikrofon 
produkce: Renata Tichá tel.: 725347571     
 
neděle 20. 9. 2015 
 
Trestání nepoctivých řemeslníků 
čas:  cca 13.10 – 13.30  (před výstupem končí kapela Šlapeto ve 13.00. 10 minut je na 
přípravu) 
místo: - hlavní scéna, náměstí Míru 
technické zajištění: pódium 10 x 12m , zvuk + světla – externí dodavatel 
                                   5 mikroportů + jeden pevný 
produkce: Renata Tichá tel.: 725347571   



  Smlouva - Nové divadlo 2016.doc 
 
 
 
 
 

 

 


